ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             КАРАР

_______________

    г. Казань                        №_______________

О внесении изменения в Положение о Министерстве строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 313 «Вопросы Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о Министерстве строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 313 «Вопросы Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.09.2005 № 464, от 01.11.2005 № 517, от 29.12.2005 № 661, от 01.03.2006 № 87, от 21.04.2006 № 198, от 09.06.2006  № 293, от 18.05.2007 № 196, от 15.07.2008 № 509, от 05.06.2009 № 360, от 17.08.2009 № 551, от 08.06.2010 № 440, от 14.10.2010 № 808, от 02.12.2010 № 976, от 17.12.2010 № 1078, от 07.10.2011 № 838, от 15.11.2011 № 935, от 22.08.2012 № 726, от 24.12.2012          № 1139, от 18.02.2013 № 110, от 07.03.2013 № 152, от 27.04.2013 № 286, от 10.08.2013 № 558, от 21.04.2014 № 261, от 01.06.2015 № 397, от 10.10.2016 № 733, от 13.12.2016 № 925, от 06.03.2017 № 127, от 26.05.2017 № 309, от 14.11.2017 № 867, от 04.07.2018 № 545, от 24.07.2018 № 586), следующее изменение:

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство в пределах своей компетенции взаимодействует с:
Министерством экономики Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:

социально-экономическое программирование (01.01<*>);
социально-экономическое программирование на долгосрочный этап (01.01.1 <*>);

макроэкономическое программирование (01.01.1.1 <*>);

региональное программирование на долгосрочный этап (01.01.1.2 <*>);

отраслевое программирование на долгосрочный этап (01.01.1.3 <*>);

социально-экономическое программирование на планируемый год (01.01.2 <*>);

общеэкономическое программирование на планируемый год (01.01.2.1 <*>);

региональное программирование на планируемый год (01.01.2.2 <*>);

отраслевое программирование на планируемый год (01.01.2.3 <*>);
территориальное планирование (01.05.01 <*>);

обеспечение подготовки схемы территориального планирования Республики Татарстан (01.05.01.01 <*>);

обеспечение подготовки региональных нормативов градостроительного проектирования (01.05.03 <*>);

обеспечение подготовки документации по планировке территории (01.05.02 <*>);
государственное регулирование инвестиционной деятельности (01.10 <*>);

управление развитием инновационной деятельности (01.11<*>);

управление научной и научно-технической деятельностью государственных учреждений (кроме государственных образовательных учреждений Республики Татарстан и созданных ими научных организаций) (01.12.02 <*>);

управление формированием государственных информационных ресурсов Республики Татарстан (01.15.01<*>);

управление формированием ведомственных государственных информационных ресурсов Республики Татарстан (01.15.01.2 <*>);
управление обеспечением права граждан на жилище (04.01.02 <*>);

Министерством промышленности и торговли Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:

управление энерго- и ресурсосбережением (01.14 <*>);

управление промышленностью (03.01 <*>);

управление электроэнергетикой (03.01.01 <*>);
обеспечение подготовки схемы территориального планирования Республики Татарстан (01.05.01.01 <*>);

обеспечение подготовки документации по планировке территории (01.05.02 <*>);
обеспечение подготовки региональных нормативов градостроительного проектирования (01.05.03 <*>);

Министерством информатизации и связи Республики Татарстан при осуществлении функции следующих функций;

обеспечение подготовки схемы территориального планирования Республики Татарстан (01.05.01.01 <*>);

обеспечение подготовки документации по планировке территории     (01.05.02 <*>);
обеспечение подготовки региональных нормативов градостроительного проектирования (01.05.03 <*>);

управление развитием государственных информационных систем Республики Татарстан (кроме управления формированием государственных информационных ресурсов) (01.15.02 <*>);

Министерством финансов Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:

обеспечение подготовки документации по планировке территории    (01.05.02 <*>);
управление бюджетным процессом (бюджет Республики Татарстан и государственных внебюджетных фондов) (01.02.1 <*>);

регулирование межбюджетных отношений (01.02.3 <*>);

Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:

обеспечение подготовки схемы территориального планирования Республики Татарстан (01.05.01.01 <*>);

обеспечение подготовки документации по планировке территории   (01.05.02 <*>);

обеспечение подготовки региональных нормативов градостроительного проектирования (01.05.03 <*>);

управление трудом в установленном порядке (01.13 <*>);

регулирование оплаты труда, трудовых отношений, отношений, непосредственно связанных с трудовыми (01.13.01 <*>);

управление охраной труда (01.13.02 <*>);

регулирование и организация деятельности в области содействия занятости населения (01.13.03 <*>);

управление обеспечением жизнедеятельности инвалидов (04.06.04 <*>);

управление социальной поддержкой отдельных категорий населения (04.06.06 <*>);

Министерством по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:

обеспечение подготовки схемы территориального планирования Республики Татарстан (01.05.01.01 <*>);

обеспечение подготовки документации по планировке территории     (01.05.2 <*>);
обеспечение подготовки  региональных нормативов градостроительного проектирования (01.05.03 <*>);

управление организацией и проведение мероприятий в области гражданской обороны (02.01.01<*>);

управление в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера (02.01.02 <*>);

управление обеспечением пожарной безопасности Республики Татарстан (02.01.03 <*>);

Министерством образования и науки Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:

обеспечение подготовки схемы территориального планирования Республики Татарстан (01.05.01.01 <*>);

обеспечение подготовки документации по планировке территории для размещения объектов капитального строительства регионального значения     (01.05.2 <*>);

обеспечение подготовки региональных нормативов градостроительного проектирования (01.05.03 <*>);

управление в установленном порядке дополнительным профессиональным образованием (за исключением образования, получаемого в федеральных образовательных учреждениях) (04.05.08 <*>);

Министерством земельных и имущественных отношений Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:

территориальное планирование (01.05.01 <*>);

обеспечение подготовки схемы территориального планирования Республики Татарстан (01.05.01.01 <*>);

обеспечение подготовки документации по планировке территории        (01.05.02 <*>);

обеспечение подготовки региональных нормативов градостроительного проектирования (01.05.03 <*>);

управление имуществом, находящимся в собственности Республики Татарстан (01.07 <*>);

управление использованием недвижимого имущества (здания, сооружения), транспорта, оборудования, объектов культурного наследия, находящихся в собственности Республики Татарстан (01.07.01 <*>);

Министерством экологии и природных ресурсов Республики Татарстан при осуществлении функций:

территориальное планирование (01.05.01 <*>);

обеспечение подготовки схемы территориального планирования Республики Татарстан (01.05.01.01 <*>);

обеспечение подготовки документации по планировке территории (01.05.02 <*>);

обеспечение подготовки региональных нормативов градостроительного проектирования (01.05.03 <*>);

управление в области использования природных ресурсов, охраны окружающей среды (01.06 <*>);
Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан при осуществлении функций:
территориальное планирование (01.05.01 <*>);

обеспечение подготовки документации по планировке территории (01.05.02 <*>);

обеспечение подготовки схемы территориального планирования Республики Татарстан (01.05.01.01 <*>);

обеспечение подготовки региональных нормативов градостроительного проектирования (01.05.03 <*>);
Министерством культуры Республики Татарстан при осуществлении функций:
обеспечение подготовки документации по планировке территории    (01.05.02 <*>);

обеспечение подготовки региональных нормативов градостроительного проектирования (01.05.03 <*>);
Министерством здравоохранения Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:

обеспечение подготовки схемы территориального планирования Республики Татарстан (01.05.01.01 <*>);

обеспечение подготовки  региональных нормативов градостроительного проектирования (01.05.03 <*>);

обеспечение подготовки документации по планировке территории        (01.05.02 <*>);
управление строительством, капитальным ремонтом и реконструкцией объектов (01.05.05 <*>);
Министерством спорта Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:
обеспечение подготовки схемы территориального планирования Республики Татарстан (01.05.01.01 <*>);

обеспечение подготовки документации по планировке территории   (01.05.02 <*>);

обеспечение подготовки региональных нормативов градостроительного проектирования (01.05.03 <*>);

Министерством по делам молодежи Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:
обеспечение подготовки документации по планировке территории   (01.05.02 <*>);

подготовки схемы территориального планирования Республики Татарстан (01.05.01.01 <*>);

обеспечение подготовки  региональных нормативов градостроительного проектирования (01.05.03 <*>);

управление архитектурным делом (01.04 <*>);

управление строительством, капитальным ремонтом и реконструкцией объектов (01.05.05 <*>);

управление обеспечением права граждан на жилище (04.01.02 <*>);

Министерством юстиции Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:

подготовки схемы территориального планирования Республики Татарстан (01.05.01.01 <*>);

обеспечения подготовки документации по планировке территории   (01.05.02 <*>);

обеспечение подготовки  региональных нормативов градостроительного проектирования (01.05.03 <*>);

Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:

подготовки схемы территориального планирования Республики Татарстан (01.05.01.01 <*>);

обеспечение подготовки документации по планировке территории   (01.05.02 <*>);

обеспечение подготовки  региональных нормативов градостроительного проектирования (01.05.03 <*>);

Министерством транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:

подготовки схемы территориального планирования Республики Татарстан (01.05.01.01 <*>);

обеспечения подготовки документации по планировке территории   (01.05.02 <*>);

обеспечение подготовки региональных нормативов градостроительного проектирования (01.05.03 <*>);
Инспекцией государственного строительного надзора Республики Татарстан при осуществлении функции республиканского государственного строительного надзора при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в том числе гидротехнических сооружений третьего и четвертого класса (01.05.06 <*>);

Государственной жилищной инспекцией Республики Татарстан при осуществлении функции контроля в установленном порядке за обеспечением прав и законных интересов граждан и государства при предоставлении населению жилищных и коммунальных услуг (04.01.04 <*>);

Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам при осуществлении функций:

участие в государственном регулировании и контроле деятельности субъектов естественных монополий в установленном порядке (01.09.01 <*>);

регулирование в установленном порядке цен (тарифов) на товары и услуги организаций жилищно-коммунального комплекса (01.09.02.1 <*>);

 создание условий для формирования рынков жилья, жилищно-коммунальных услуг (04.01.01 <*>);

регулирование в установленном порядке цен (тарифов) на электрическую, тепловую энергию, газ природный, газ сжиженный, на услуги в сфере водоснабжения, водоотведения, в области обращения с твердыми бытовыми отходами, твердыми коммунальными отходами (01.09.01.1 <*>);

управление реализацией государственной политики в области обращения с отходами (01.06.09 <*>);

Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам при осуществлении следующих функций:

подготовки схемы территориального планирования Республики Татарстан (01.05.01.01 <*>);

территориальное планирование (01.05.01 <*>);

обеспечение с отходами (01.06.09 <*>);

Государственным комитетом Республики Татарстан по туризму при осуществлении функций:
подготовки схемы территориального планирования Республики Татарстан (01.05.01.01 <*>);

обеспечение подготовки документации по планировке территории   (01.05.02 <*>);

обеспечение подготовки региональных нормативов градостроительного проектирования (01.05.03 <*>);
Комитетом Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия при осуществлении следующих функций:

обеспечение подготовки схемы территориального планирования Республики Татарстан (01.05.01.01 <*>);

организация и проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий (01.04.02 <*>);

обеспечение подготовки документации по планировке территории   (01.05.02 <*>);

обеспечение подготовки региональных нормативов градостроительного проектирования (01.05.03 <*>);

контроль за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности (01.05.04 <*>);

Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу при осуществлении функции управления формированием государственных информационных ресурсов Республики Татарстан по результатам социально-экономического мониторинга (01.15.01 <*>);

Агентством инвестиционного развития Республики Татарстан при осуществлении функции создания условий для формирования рынков жилья и жилищно-коммунальных услуг (04.01.01 <*>).».
Премьер-министр
Республики Татарстан

                                     А.В.Песошин